
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 17.02.2021 г. Новосибирск № 97 

 

 О внесении изменения в пункт 2.2 Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города 

Новосибирска, устанавливающих новые или изменяющих ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города 

Новосибирска обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, установленного решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 25.04.2017 № 395 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Новосибирской области от 25.12.2020 № 52-ОЗ «О внесении изменения в статью 

2 Закона Новосибирской области «О проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 2.2 Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города 

Новосибирска, устанавливающих новые или изменяющих ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города 

Новосибирска обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, установленного решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 25.04.2017 № 395  (в редакции решения Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.06.2020 № 1010), изменение, дополнив 

абзацем следующего содержания: 

«проектов муниципальных правовых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и 

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-



 2 

производственному развитию и предпринимательству.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 


